
Ver1.0 更新日　2018/10/16

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00 スタート　須波海浜公園第一駐車場 スタート 左折 R185

2 19.30 19.30 たけはら町並み保存地区 ╋字路 左折 R185

3 20.50 39.80 安浦バイパス東口 ╋字路 左折 R185

4 12.70 52.50 仁方第二トンネル東口 ┫字路 左折 K279 →　市道

5 0.90 53.40 仁方第二トンネル西口 ╋字路 左折 R185

6 6.20 59.60 （休山トンネル入口） 直進路 直進 R185歩道 トンネル内は車道走行禁止

7 1.90 61.50 休山トンネル西口 ┳字路 左折 R185

8 1.40 62.90 本通一丁目 ╋字路 直進 R487 正面に見えるガード下通過

9 0.50 63.40 名無し ┣字路 右折 市道

10 1.20 64.60 海岸一丁目 ╋字路 直進 R31 途中、大和ミュージアム通過

11 1.20 65.80 魚見山トンネル ╋字路 右折 R31 トンネル内歩道走行推奨。歩道の段差2か所あり

12 14.60 80.40 細越 ┫字路 左折 K34

13 0.85 81.25 海田大橋入口 ┳字路 右折 K276

14 1.40 82.65 海田西小学校（西） ┫字路 左折 市道 交差点手前左、エディオン

15 0.35 83.00 海田西中学校前 ┳字路 右折 市道 右折後、R2と交差

16 0.35 83.35 ー ┳字路 左折 K164

17 2.70 86.05 仁保橋東詰 ┫字路 左折 K187

18 0.45 86.50 仁保橋西詰 ┣字路 右折 市道 橋を渡ってスグを右折し、川沿い道へ

19 2.90 88.95 段原2丁目 ╋字路 右折 比治山通り →　城南通り　→　R54

20 2.30 88.80 左折
歩道から

林の中

21 0.45 89.25 広島中郵便局南西 ┳字路 右折 相生通り

22 0.28 89.53 ー ┫字路 左折 市道

23 0.60 90.13 西平和大橋東詰 ╋字路 右折 平和大通り

24 1.70 91.83 新己斐橋東詰 ╋字路 左折 市道 川土手道へ

25 2.50 94.33 ー ┓字路 直進 市道

情報・その他

標識に従い歩道に入る。車止めの間を抜けて緑地の奥へ。道なりに進み、横断歩

道渡り、歩道走行。正面右手に壁面の折り鶴が描かれているビル方向へ。

歩行者に注意

「県立総合体育館前」交差点の50m手前、

歩道上に「自転車等まわり道」標識

道は左折しているが、直進し車止めの向こう側に出て緩やかに下る。

正面左手にトンネルを抜ける。トンネル出口、左からの車に注意

BRM1027広島600k Around Hiroshima（災害対応-完成版）

10/27 6:00-6:30

6:00のスタートに遅れる場合は、事前に掲示板等に連絡を入れること。

連絡ない場合、6:00以降DNS扱い

橋（相生橋）の中央から左折道へ。左手、川向いに原爆ドーム
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26 0.17 94.50 ー Λ字路
大きく右

Uターン
市道 川土手に登り、右Ｕターン

27 0.03 94.53 ー ┓字路 左折 R2歩道 橋を渡る

28 0.35 94.88 (歩道） ┳字路 左折 市道歩道

29 0.05 94.93 扇1丁目 ┣字路 右折 広島南道路

30 8.30 103.23 木材港南2番 ┳字路 右折 K247

31 0.45 103.68 ー V字分岐 左進 K247 坂道に登らず左側道に進む

32 0.20 103.88 串戸 ┳字路 左折 R2

33 2.20 106.08 沖島橋北詰 ┫字路 左折 市道 R2直進は禁止。路面表示に従い左側へ下る

34 0.95 107.03 ー 直進路 陸橋右折 横断陸橋 路面表示「宮島方面」あり。陸橋登る

35 0.15 107.18 ー ┏字路 歩道右折 R2歩道 反対車線の歩道走行、宮島方面へ

36 0.13 107.31 阿品駅東 直進路 直進 R2

37 15.90 123.21 みどり橋東詰 ╋字路 右折 R186 跨線橋渡る

38 0.30 123.51 みどり橋西詰 ╋字路 左折 K202 標識：大竹駅

39 0.20 123.71 ＰＣ１　ローソン フタバ図書大竹店 左側 右折 K202
買物をしてレシートをもらう

来た道に戻る
9:39 - 14:16

40 0.20 123.91 みどり橋西詰 ╋字路 左折 R186

41 15.70 139.61 ー Ｙ字分岐 左進 R186 標識：吉和・佐伯

42 9.30 148.91 ー ┳字路 右折 R186 標識：加計・吉和

43 0.40 149.31 ー ┫字路 左折 R186 標識：加計・吉和

44 16.00 165.31 ー ┫字路 直進 R186 標識：戸河内・吉和

45 6.30 171.61 ー ┫字路 直進 R186 標識：加計・戸河内

46 1.70 173.31 ー ┫字路 左折 K296 標識：戸河内

47 3.00 176.31 ー 直進路 直進 K296

48 18.80 195.11 ー ┳字路 左折 K296

49 0.11 195.22 戸河内バイパス西口 ┳字路 右折 R191 標識：広島

50 4.20 199.42 PC2　ポプラ 戸河内インター店 右側 左折 R191
買物をしてレシートをもらう

来た道に戻る
11:51 - 19:16

51 6.10 205.52 ー ┳字路 右折 R191 標識：益田・芸北

52 7.90 213.42 松原 ┫字路 左折 R191 標識：益田方面

狭小道区間。落ち葉、砂、対向車注意→特にコーナー

三差路、信号渡って車道に戻る。左折信号が先に出るので信号待ち車輌に注意。

渡れない時は、逆方向歩道走行で1.7km先の宮島競艇前信号まで行き車道に

バイパス高架を右手に見て走行。

102キロ地点「広島はつかいち大橋(ベタ踏み坂)」は反対車線の歩道走行
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53 13.00 226.42 ー ┳字路 右折 K115 標識：国道186号　大きく右折

54 0.80 227.22 ー ┣字路 右折 K307 標識：広島・浜田

55 9.80 237.02 亀山 ╋字路 直進 K114 標識：旭方面

56 4.00 241.02 ー ┳字路 右折 K114 道なりに右折

57 1.50 242.52 ー ┫字路 左折 K113

58 0.07 242.59 通過チェック１：静馬商店 右側 Uターン K113 自販機＆自転車、写真撮影。夜なのでお静かに

59 0.07 242.66 ー ┳字路 左折 K113

60 0.13 242.79 ー ┫字路 直進 K11

61 0.60 243.39 ー ┫字路 左折 K113 標識：細見

62 4.60 247.99 ー ┳字路 左折 R186 標識：広島・加計

63 1.10 249.09 細見 ┫字路 左折 K40 標識：豊平

64 5.70 254.79 ー ┫字路 左折 K79 標識：大朝

65 11.50 266.29 ー ╋字路 右折 K312 標識：豊平

66 8.10 274.39 ー ╋字路 左折 R433 標識：千代田IC

67 6.90 281.29 蔵迫中央 ╋字路 右折 R261 標識：広島・可部

68 4.80 286.09 八重バイパス中 ╋字路 左折 K5 標識：八千代

69 0.50 286.59
PC3　セブン-イレブン

広島千代田インター店
左側 左折 K5 買物をしてレシートをもらう

10/27 14:36 -

     10/28 1:08

70 3.10 289.69 ー ┫字路 左折 K321 標識：美土里

71 8.90 298.59 ー ┳字路 左折 K6 標識：邑南

72 5.40 303.99 ー ┣字路 右折 R433 標識：三次・高宮

73 6.80 310.79 ー ╋字路 左折 広域農道 標識：作木

74 2.80 313.59 ー ┫字路 左折 広域農道 看板：川根原山連絡農道 通過注意

75 6.60 320.19 ー ┳字路 右折 K323 標識：三次市作木町

76 0.22 320.41 ー ┳字路 右折 K4 標識：三次・甲田

77 1.60 322.01 ー ┫字路 左折 市道 橋の手前で左折。目印なし。通過注意

78 2.40 324.41 ー ┳字路 左折 市道

79 0.75 325.16 ー ┳字路 左折 R375

80 5.40 330.56 通過チェック２：川の駅 常清 右側 左折 K62

81 8.00 338.56 作木分かれ ┳字路 右折 R54 標識：広島・三次

82 17.30 355.86 PC4　ローソン 三次西酒屋町店 左側 左折 K470
買物をしてレシートをもらう

再スタートはK470方面へ

10/27 16:45 -

    10/28 05:44

看板＆自転車、写真撮影　再スタートはK62(郵便局)方面へ
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83 3.20 359.06 三次インター入口 ╋字路 左折 R375 標識：三次市街

84 1.80 360.86 上原 ╋字路 直進 K433

85 1.00 361.86 願万地 ┳字路 左折 K434

86 2.20 364.06 三次中学校入口 ╋字路 右折 R375 交差点右奥にファミマ

87 0.26 364.32 太才町 ╋字路 直進 K39 標識：君田

88 14.80 379.12 大月 ╋字路 左折 K39 標識：高野

89 17.50 396.62 ー ╋字路 直進 R432 標識：庄原・比和

90 8.50 405.12 ー ┫字路 左折 K255 標識：吾妻山

91 0.40 405.52 通過チェック３：森脇簡易郵便局 左側 直進 K255 建物＆自転車、写真撮影

92 6.90 412.42 ー ┣字路 右折 K255 標識：比婆山　この先、道細い

93 2.80 415.22 ー ┣字路 直進 K255 看板：比婆山、西城　この先、道細い

94 1.10 416.32 ー V字分岐 右進 K254 標識：西城　右に下る方へ　この先、約2キロ道細い

95 12.00 428.32 ー ┳字路 左折 R183 標識：米子、根雨

96 13.80 442.12
通過チェック４：三坂特産物セン

ター、ひばごん丼 看板
左側 Uターン R183

97 0.10 442.22 ー ┫字路 左折 幹線林道 目印、三角看板：猫山

98 7.35 449.57 ー ┣字路 右折 幹線林道 標識：東城

99 0.70 450.27 ー ╋字路 左折 K448 標識：千鳥

100 2.74 453.01 ー V字分岐 左進 K448

101 0.26 453.27 ー ┣字路 直進 K448 標識：千鳥

102 2.60 455.87 ー Ｙ字分岐 右直進 K448

103 0.35 456.22 ー ┫字路 直進 K12 標識：東城市街　途中、狭小区間あり対向車注意

104 12.20 468.42 ー ┳字路 左折 R314 標識：福山・神石高原

105 2.60 471.02 PC5　ローソン 庄原東城町川東店 右側 右側 R314 買物をしてレシートをもらう
10/27 20:30 -

   10/28 13:24

106 0.65 471.67 東城インターチェンジ ╋字路 右折 R182

107 0.55 472.22 友末 ╋字路 左折 R182 標識：福山

108 46.30 518.52 中野南 ╋字路 左折 K21 標識：山野狭

109 0.45 518.97 ー ┣字路 右折 K215 標識：道上

110 2.30 521.27 三ツ池橋西詰 ╋字路 左折 K181 標識：井原

111 3.20 524.47 国分寺前 ╋字路 直進 K102 標識：八尋

112 1.30 525.77 新唐橋東詰 ╋字路 右折 市道 標識：坪生　→　K76

左手、元祖ひばごん丼看板＆自転車、写真撮影

標識：君田　→　160m先左手　24Hコインランドリー
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113 5.60 531.37 坪生町 ┫字路 左折 K76 標識：大門

114 3.50 534.87 伊勢丘 ┳字路 左折 K76 標識：国道2号

115 0.13 535.00 ー V字分岐 左進 市道 標識：鋼管町

116 3.10 538.10 古家橋南詰 ┳字路 右折 K3 →K244

117 2.40 540.50 入江大橋北詰 ╋字路 左折 K380 →K2２

118 11.00 551.50 PC6 ファミリーマート 鞆の浦店 左側 左折 K22
買物をしてレシートをもらう。

650m先にもファミリーマートあるので注意

10/27 23:12 -

   10/28 18:48

119 0.85 552.35 ー ┣字路 右折 K47 この先1.5k、路地

120 0.25 552.60 ー ┣字路 右折 K47

121 0.13 552.73 ー ┫字路 左折 市道

122 0.09 552.82 ー ┏字路 右折 市道

123 0.15 552.97 ー ┣字路 直進 K47

124 0.30 553.27 ー ┣字路 右折 K47 標識：沼隈

125 6.80 560.07 福山市沼隈支所入口 ╋字路 左折 K389 標識：常石

126 1.30 561.37 ー ┣字路 右折 K389

127 3.30 564.67 ー ┳字路 左折 K389

128 3.00 567.67 ー ┳字路 左折 K47 標識：松永

129 1.60 569.27 新池五差路 五差路 左進 K47

130 3.10 572.37 南松永町 ╋字路 左折 市道 尾道・南松永

131 1.20 573.57 南松永町４ ╋字路 右折 市道 尾道

132 1.50 575.07 消防消火センター前 ╋字路 左折 市道

133 1.20 576.27 東尾道入口 ┳字路 左折 R2

134 4.69 580.96 しまなみ交流館前 ┣字路 直進 市道

135 1.40 582.36 ー ┏字路 右折 市道 道なり右折

136 1.10 583.46 新浜(中) ╋字路 左折 R2

137 5.20 588.66

138 0.13 588.79 糸崎8丁目 ┳字路 左折 R185

139 6.00 594.79 宮沖1丁目6番 ┫字路 左折 市道

140 1.40 596.19 和田 ╋字路 左折 R185

141 3.90 600.09 ゴール　ローソン三原須波店 右側 - -

買い物をしてレシートをもらう。

ゴール後は、スタート地点の須波海浜公園駐車場に

移動し、スタッフによるゴール手続き

10/28 00:48 -

    10/28 22:00

現地看板に従い、バイパス高架スロープ登る（押し歩き）。登ったらスロープ車道を下り、信号左折。バイパス車輌多いので順守のこと

（曲がり角正面：鞆の浦観光地）


